
 1

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Determina n.161 
Prot.n.(vedi segnatura)                                                      Castelfranco Veneto, (vedi segnatura) 
 

     Agli Atti 

All’Albo on line 

Al Sito-Sezione Amministrazione  

Trasparente-Bandi di gara e Contratti 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO  PROCEDURA  finalizzata  alla selezione di una o più  figure 

professionali da incaricare nel ruolo di COLLAUDATORE   relativamente alle forniture  per la  
realizzazione del Progetto – Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione  e Ricerca – Componente 
1 –   Potenziamento  dell’ offerta dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università – Investimento  
3.2 “Scuola   4.0: scuole innovative,  cablaggio, nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori” del  Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Azione 2 Next generation labs  
                      Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2–2022 – 962 – P – 16559  
 

           TITOLO DEL PROGETTO:  
“Fare spazio” – Laboratori innovativi per le professioni digitali del futuro. 

CUP E24D22002820006 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega  per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO             il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

   VISTO    il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'art. 1 della L. 21 giugno     

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Liceo Ginnasio Statale 

G i o r g i o n e  
Via Giuseppe Verdi n.25 

31033 Castelfranco Veneto (TV) 
Tel.0423.491072-Fax 0423.496610 

www.liceogiorgione.edu.it 
tvpc02000b@pec.istruzione.it 

info@liceogiorgione.edu.it 
tvpc02000b@istruzione.it 

Cod.MIUR TVPC02000B 
Cod.fiscale 81002250264 

Liceo Classico  -  Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico Scienze applicate 
Liceo Linguistico - Liceo Musicale 

IN FUTURA PROSPECTUM INTENDE 

 

Liceo Giorgione Protocollo n.  0006055/2023 del 29/09/2023 ore 09:32:35



 2

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 27/10/2022 con il quale è stato approvato il P.T.O.F. per   
l’a.s. 2022-23; 

VISTO                  VISTO            il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni 

digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTA la nota   M.P.M.   di   approvazione   del progetto “Fare spazio” – Laboratori innovativi per le 
professioni digitali” ed il relativo finanziamento di € 124.044,57; 

VISTO l’accordo di concessione prot. nr. 48466 del 18/03/2023; 
VISTO   il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. 16559.0 

                           VISTE                le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione 

e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione 

«Spese ammissibili»;  

                            VISTO                 il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1941 del 

24/03/2023; 

VISTO               il Programma Annuale Esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’ Istituto con    delibera 
nr. 10 del 10.02.2023, nel quale è stato istituito l’aggregato Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione 
Europea” Voce 03 “Altri Finanziamenti dall’Unione Europea”-  

   VISTA              la nomina a RUP del Dirigente Scolastico Prof. Franco De Vincenzis prot. n. 1942 del 24-03- 2023; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.2–2022 – 962 – P – 16559, CUP CUP 

E24D22002820006, di avvalersi di personale idoneo a ricoprire l’incarico di COLLAUDATORE, in 
possesso dei requisiti per l’affidamento dell’incarico relativo al progetto indicato in oggetto;  

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 
personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 
Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui 
il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

 RITENUTO        che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e  figura/e richiesta/e  attraverso una procedura 
rivolta al personale interno  all’Istituzione Scolastica e, ove non sia possibile, procedere solo 
successivamente con l’individuazione di personale esterno; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico/i di COLLAUDATORE         
aventi ad oggetto  il Progetto “Fare spazio” – Laboratori innovativi per le professioni digitali del futuro. 
– Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione  e Ricerca – Componente 1 –   
Potenziamento  dell’ offerta dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università – 
Investimento  3.2 “Scuola   4.0: scuole innovative,  cablaggio, nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  
laboratori” del  Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Azione 2 Next 
generation labs  

   
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
Art.1 - L’avvio della procedura per la selezione interna di una o più  figure con la qualifica di  collaudatore rivolta al 
personale interno di questa istituzione scolastica in possesso dei requisiti richiesti. 
Art.2 La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera di una Commissione, appositamente 
nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia di valutazione che risulterà  
parte integrante degli avvisi, tenuto conto della specificità delle forniture; 
Art.3 Sulla base delle candidature pervenute, valutate le competenze,  il Dirigente Scolastico procederà 
all’individuazione di una o più figure di Collaudatore 
Art.4 Di dare adeguata pubblicità del Bando di selezione, mediante  la pubblicazione dello stesso nel sito web, sez. 
amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di gara e contratti dell’Istituto, nonché di riportare l’avviso di 
selezione  all’interno dell’apposita sezione riservata al Piano Scuola 4.0 – Azione 2 - Next Generation labs: finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;  
Art.5 I requisiti richiesti, le modalità di presentazione delle domande, i termini di scadenza e gli importi saranno indicati 
nell’avviso. 



 3

Art.6 L’attribuzione dell’incarico o degli incarichi  avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 
seguito del verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al 
conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 
Art.7 Il Dirigente Scolastico, Prof.Franco De Vincenzis  è il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016 come da decreto n. 364 del 05/04/2023 prot. n.2143 del 05/04/2023; 
Art.8 L’Amministrazione ha facoltà di non dar luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi momento, 
dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 
Art. 9 Di procedere alla copertura della spesa attingendo all’apposito finanziamento all’interno della quota del 10% 
destinata alle spese di “ Progettazione, Tecnico-operative, Pubblicità, Collaudo …..” 
Art. 10 Di fissare in € 23,22 Lordo Stato l’importo orario da liquidare qualora trattasi di personale appartenente al profilo 
di Docente e in € 19,24 Lordo Stato qualora trattasi di personale inquadrato nel profilo degli Assistenti, nel rispetto della 
disponibilità di risorse previste ovvero del monte ore massimo che sarà indicato in sede di incarico. 
Art.11 Di impegnare la spesa complessiva massima di € 2.000,00 (lordo stato) mediante imputazione al Progetto A 03 18. 
 
              Il Dirigente Scolastico 
          Prof. Franco De Vincenzis* 

          


		2023-09-29T09:31:06+0200
	* Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. Franco De Vincenzis ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




